
„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

SMLOUVA o DODÁVCE A ZPROVOZNĚNÍ ZAŘÍZENÍ

Institut klinické a experimentální medicíny

státní příspěvková organizace, zřizovací listina č.j 17268-Il/2012 ze dne 29.5.2012, v platném znění

se sídlem Vídeňská 1958/9, 140 21 Praha 4, Česká republika

IČO: 00023001

DIČ: c200023001

zastoupená lng. Helenou Rógnerovou, ředitelkou

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 42334041/0710

dále jen „kupující" na straně jedné

\EuroClean s.r.o.

se sídlem Lidická 1348, 252 63 Roztokvy

IČO: 26141477

DIČ: CZ26141477

bankovní spojení: Reiffeisenbank, číslo účtu: 487530002/5500

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v_Praze, spis. zn.: 73883

zastoupená lng. Jaromírem Šnajdrem,jednatelem \

dále jen „prodávající“ na straně druhé

dále společně též „smluvní strany"

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu

|.

Úvodní ustanovení

1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky malého

rozsahu s názvem „Dávkovače chlordioxidu ll — výměna a jejich servis“, evidované u kupujícího

pod č. PZ-2021-0000736, resp. pod č. PZ-2021-0000737. Vpřípadě, že je vtéto Smlouvě

odkazováno na zadávací podmínky, má se na mysli zadávací dokumentace kupujícího uveřejněná

v NEN (Národní elektronický nástroj) a podmínky vní uvedené vztahující se kvýše uvedené

veřejné zakázce.

2. Tato Smlouva je uzavírána vsouladu s ustanovením zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

v platném znění (dále jen Občanský zákoník) a vychází ze zadávacích podmínek k veřejné zakázce

uvedené vodst. 1. tohoto článku a z nabídky prodávajícího podané v rámci citovaného

zadávacího řízení.

3. Není-li některá otázka řešena touto Smlouvou, platí pro vztahy smluvních stran podmínky

obsažené vzadávacích podmínkách zadávacího řízení uvedeného vodst. 1. tohoto článku a

v Občanském zákoníku.

II.

Předmět smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je závazek prodávajícího dodat, instalovat a zprovoznit 2_ks

kompletních generátorů/dávkovačů chlordioxidu, OXCL MIDI LTE, erobce_EuroCIenkda'le též

„věc" nebo „předmět plnění" nebo „zařízení"), splňujících technické podmínky stanovené

kupujícím v zadávacích podmínkách a v této Smlouvě.

 

2. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá zařízení, které je předmětem koupě, umožní mu

nabýt vlastnické právo k němu a splní s tím související závazky uvedené ve Smlouvě. Kupující se

Identifikátor veřejné zakázky: [IV006/23/V00033372

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 1 z 11



„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

zavazuje, že věc (2 kusy dávkovačů chlordioxidu) převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu

ve sjednané výši, a to způsobem a za podmínek stanovených touto Smlouvou.

3. Podrobná specifikace a jakost předmětu plnění je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy, jakož i

provedeni a další vlastnosti zařízení, včetně požadavků kupujícího na instalaci, případně montáž

a zprovoznění. Příloha č. 1 je nedílnou součástí této Smlouvy.

4. Závazek prodávajícího zahrnuje i:

a) demontáž a ekologickou likvidaci stávajícího zařízení;

b) dopravu zařízení na místo plnění, jeho vybalení a kontrolu;

c) provedení instalace, příp. montáže věci tak, aby mohla spolehlivě plnit svůj účel

(včetně napojení na rozvody vody, silnoproud a uvedení do zkušebního provozu a

následného řádného provozu);

d) odzkoušení a ověření správné funkčnosti věci;

e) dodávku náplní na minimálně 2 měsíce provozu pro každý gererátor/dávkovač;

f) zaškoleníobsluhy kupujícího;

g) předání atestů, certifikátů a prohlášení o shodě;

h) předání dokladů, které jsou nutné k užívání věci, zejména instrukcí a návodů k obsluze

a údržbě předmětu plnění, provozních manuálů a ostatních dokumentů nezbytných

pro provoz věci a příp. dalších dokladů, které se k předmětu plnění vztahují, (dále jen

„doklady k věci").

Závazkyjsou dále popsány iv Příloze č. 1 (Požadavky kupujícího) této Smlouvy.

5. Prodávající se dále zavazuje v době mezi odevzdáním věci prodávajícím a převzetím věci

kupujícím zajistit zkušební provoz v rozsahu dle Přílohy č. 1 této Smlouvy a vyhotovit a předat

podklady pro provozní řád jednotek/předmětu plnění.

6. Prodávající prohlašuje, že:

a) je výlučným vlastníkem zařízení, které je předmětem plnění dle této Smlouvy,

b) zařízení je nové, nepoužité, nepoškozené, v nejvyšší jakosti, tzn. nikoli dříve použité, a

to ani repasované,

c) zařízení má vlastnosti, které si smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujdenání, takové

vlastnosti, které prodávající nebo výrobce popsal nebo které kupující očekával

s ohledem na povahu věci, že se hodí k účelu, který vyplývá zejména z této Smlouvy a

jejich příloh, že vyhovuje požadavkům právních předpisů, že je bez jakýchkoli jiných

vad, a to i právních, a má-li být na základě této Smlouvy odevzdáno více součástí

k předmětu plnění, že předmět plnění odevzdá v odpovídajícím množství.

7. Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění požadavků kupujícího, uvedených vtéto Smlouvě,

potřebné i další dodávky či služby ve Smlouvě výslovně neuvedené, je prodávající povinen tyto

dodávky či služby na své náklady obstarat či provést jako součást závazku odevzdat předmět

plnění bez dopadu na kupní cenu.

III.

Podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Prodávající odevzdá věc a

splní veškeré své povinnosti s potřebnou odbornou péčí v souladu s touto Smlouvou, všemi

závaznými právními předpisy a technickými ijinými normami, které se na odevzdání věci přímo

či nepřímo vztahují.

Identifikátor veřejné zakázky: [IV006/23/V00033372

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 2 z 11



„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

Tyto povinnosti jsou stanoveny zejména následujícími předpisy:

. zákon č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících

zákonů

. zákon č. 120/2002 Sb., o podmínkách uvádění biocidních přípravků a účinných látek na trh a

o změně některých zákonů

. vyhláška MZ ČR č. 409/2005 Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházejícími do

přímého styku s vodou a na úpravu vody

. vyhláška MZ ČR č. 252/2004 Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou

vodu a četnost a rozsah kontroly pitné vody

0 nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci,

všechny výše uvedené právní předpisy v platném znění.

2. Požadavky na instalaci či montáž věci

a) Prodávající se zavazuje provést zejména:

— instalaci věci/zařízení, tj. její usazení v místech, která určí odběratel, napojení na zdroje,

zejména k elektrickým a optickým rozvodům, rozvodu vody, demineralizované vody,

plynu, technických plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky, a dále vzájemné funkční

propojení s dalším vybavením kupujícího, je-li plný provoz věci podmíněn takovým

napojením nebo propojením, nebo

— montáž věci, tj. zejména sestavení věci z jednotlivých komponent, její usazení, příp.

uchycení na svislé či vodorovné konstrukce v daném místě, napojení na zdroje, zejména

k elektrickým a optickým rozvodům, rozvodu vody, demineralizované vody, plynu,

technických plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky, a dále vzájemné funkční propojení s

dalším vybavením kupujícího, je-li plný provoz věci podmíněn takovým napojením nebo

propojením,

— instalaci a programování programového vybavení věci, je-li plný provoz věci podmíněn

takovým vybavením, tak, aby věc mohla spolehlivě plnit svůj účel.

b) Prodávající se zavazuje s kupujícím konzultovat návrh napojení věci na zdroje, jakož i návrh na

vzájemné funkční propojení věci s dalšími komponenty či dalším vybavením kupujícího ve

smyslu předchozího písmene.

3. Použité materiály, výrobky a zařízení

a) Veškeré materiály, výrobky a zařízení, které prodávající použije pro splnění závazků dle této

Smlouvy, je povinen opatřit prodávající, ledaže je v této Smlouvě výslovně uvedeno, že je

opatří kupující.

b) Prodávající se zavazuje, že pro splnění závazků dle této Smlouvy nepoužije žádný materiál,

výrobek ani zařízení, o kterých je v době jejich použití známo, že nesplňují příslušné

hygienické, ekologické či jiné právní předpisy. Prodávající se zavazuje, že při plnění závazků

dle této Smlouvy nebudou použity materiály, výrobky ani zařízení, jejichž užití nebo důsledek

jejich užití by mohly být pro člověka či životní prostředí škodlivé. Stejně tak se prodávající

zavazuje, že k plnění závazků dle této Smlouvy nepoužije materiál, výrobek nebo zařízení,

které nemají požadované atesty, certifikace nebo prohlášení o shodě, jsou-li projejich použití

tyto nezbytné podle příslušných právních předpisů.

4. Odzkoušení a ověření správné funkčnosti věci

Prodávající se zavazuje provést odzkoušení a ověření správné funkčnosti věci, případně její

seřízení, revizi, včetně předložení dokladů o odborné způsobilosti osoby, která seřízení či revizi

prováděla, jakož ijiné úkony a činnosti nutné pro to, aby věc mohla spolehlivě plnit svůj účel.

 

Identifikátor veřejné zakázky: [N006/23/V00033372 \

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 3 z 11



„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

S. Zkušební provoz

Prodávající se zavazuje zajistit zkušební provoz v rozsahu stanoveném v Příloze č. 1 této

Smlouvy.

6. Zaškolení obsluhy věci

Prodávající se zavazuje provést zaškolení obsluhy věci, tj. seznámení pracovníků kupujícího s

obsluhou věci, zejména s technickými a provozními podmínkami, všeobecnými pokyny pro

bezpečnost a ochranu zdravi při práci a požární ochranu a veškerými dalšími náležitostmi

vyplývajícími z příslušných právních předpisů. O provedeni zaškolení obsluhy věci vypracuje

prodávající protokol.

7. Atesty, certifikáty a prohlášení o shodě věci

Prodávající se zavazuje obstarat a předat kupujícímu ke dni odevzdání věci veškeré atesty,

certifikáty a prohlášení o shodě věci s požadavky příslušných právních předpisů či technických

norem.

8. Odborná způsobilost pracovníků prodávajícího

a) Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci prodávajícího nebo jeho poddodavatelů

mající příslušnou odbornou způsobilost.

b) Doklad o odborné způsobilosti pracovníků je prodávající povinen na požádání kupujícímu

předložit.

c) Kupující je oprávněn po prodávajícím požadovat, aby odvolal z plnění závazků dle této

Smlouvy pracovníka, který nemá příslušnou odbornou způsobilost, který si počíná tak, že to

ohrožuje bezpečnost a zdraví jeho, jiných pracovníků či třetích osob. Neodvolá-li prodávající

takového pracovníka, je kupující zejména oprávněn takového pracovníka vykázat z místa plnění.

9. Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

Při plnění závazků dle této Smlouvy, zejména v místě odevzdánívěci, se prodávající zavazuje

a) zajistit dodržení veškerých bezpečnostních, hygienických a ekologických opatření a opatření

vedoucích k požární ochraně, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými právními

předpisy,

b) provést pro všechny pracovníky, kteří se budou na plnění závazků dle této Smlouvy podílet,

školení o bezpečnosti a ochrané zdravi při práci a požární ochraně (dále také jen „BOZP a PO");

10. Škody

a) Pokud v souvislosti s plněním závazků dle této Smlouvy prodávajícím dojde ke vzniku škody

kupujícímu nebo třetím osobám z důvodu opomenutí, nedbalosti, neplnění povinností

vyplývajících z příslušných právních předpisů, technických či jiných norem, z této Smlouvy nebo i

z jiných důvodů, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu nahradit uvedením v

předešlý stav, a není-li to možné, tak nahradit v penězích. Veškeré náklady s tím spojené nese

prodávající.

b) Prodávající odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj závazky dle této

Smlouvy plníjako jeho pracovníci, poddodavatelé nebo jinak.

IV.

Odevzdání a převzetí věci

1. Odevzdánívěci kupujícímu

a) Vécje odevzdána kupujícímu podpisem dodacího listu kupujícím.

b) Prodávající kupujícímu písemně oznámí, že splnil veškeré závazky dle čl. II. odst. 4 této

Smlouvy a zároveň písemně vyzve kupujícího k poskytnutí součinnosti při odevzdání věci. Výzva

 

Identifikátor veřejné zakázky: )lV006/23/V00033372 )

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 4 z 11



„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

dle předchozí věty musí být kupujícímu doručena alespoň 3 (tři) pracovní dny před termínem

odevzdání věci. Nesplní-li prodávající tuto povinnost, je kupující oprávněn odevzdání věci v

navrženém termínu odmítnout.

c) Prodávající zahájí po odevzdání věci zkušební provoz.

2. Lhůta pro odevzdánívěci

Prodávající zboží odevzdá kupujícímu nejpozději do 7 (sedmi) kalendářních týdnů ode dne nabytí

účinnosti Smlouvy.

3. Místo odevzdání věci

a) Věc bude kupujícímu odevzdána v místnostech, kde bude provedena demontáž stávajících

zařízení a instalace nových formou výměny. Umístění a typ zařízení určených pro demontáž:

'? místnost A 0206 — zařízení CDL 5

'? místnost D 0204 — zařízení CDL 5

b) Kupující je povinen prodávajícímu umožnit v průběhu plnění závazku přístup na místo

odevzdání věci, a to nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů ode dne doručeníjeho písemné výzvy.

c) Kupující umožní prodávajícímu přístup na místo odevzdání věci, a to každý kalendářní den v

době od 8:00 hod. do 17:00 hod. za účelem zajišťování zkušebního provozu.

d) Úkony, při kterých může dojít k omezení kupujícího (zejména odstávky vody) budou

provedeny pouze mimo pracovní dny v době určené kupujícím, nebude-li mezi smluvními

stranami dohodnuto jinak.

e) Kupujícív souvislosti s umožněním přístupu na místo odevzdánívěci seznámí prodávajícího s

— přístupovými cestami pro dopravu,

— přípojnými body pro napojení věci na zdroje a pro vzájemné funkční propojení s dalšími

věcmi či dalším vybavením kupujícího,

— provozním řádem místa plnění.

4. Dodací list

Odevzdání věci smluvní strany potvrdí na Dodacím listu (jehož vzor tvoří přílohu č. 2 této

Smlouvy) vyhotoveném prodávajícím. Dodací list bude obsahovat zejména následující:

— identifikační údaje prodávajícího a kupujícího,

— identifikaci věci,

— identifikátor VZ a ev. č. VZMR IKEM (oba údaje jsou uvedené v zápatí této Smlouvy),

— seznam atestů, certifikátů či prohlášení o shodě věci s požadavky příslušných právních

předpisů či technických norem, které byly kupujícímu předány,

— zprávy o revizích,

— doklady k věci,

— protokol o provedeném zaškolení obsluhy věci a

— datované podpisy obou smluvních stran.

5. Převzetí věci kupujícím

a) Odevzdání a převzetí věci neprobíhá současně. Odevzdání věci proběhne po jejím umístění a

instalaci do prostor kupujícího, následně proběhne 2 měsíční zkušební provoz v rozsahu dle

Přílohy č. 1 a předání výstupů a závěrů z něj, zejména se jedná o proběhlá měření a kontroly.

b) Véc je převzata kupujícím až podpisem příslušné Doložky převzetí ná Dodacím listě. Nejdříve

však po úplném splnění všech závazků plynoucích z této Smlouvy, zejména Přílohy č. 1, tedy

především po dodání věci, instalaci, zajištění a úplném ukončení zkušebního provozu a předání

 

 

Identifikátor veřejné zakázky: )lV006/23/V00033372 )

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 5 z 11



„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

výstupů z něj kupujícímu, a to takových, aby na základě nich mohl kupující objektivně vydat

provozní řád.

c) Nepřevzetí věci kupujícím v případě vad či chybějící věci

Kupující není povinen převzít věc, která vykazuje vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení

sjinými nebránily řádnému užívání věci nebo její užívání podstatným způsobem neomezovaly.

IVIá-li být na základě této Smlouvy odevzdáno více věcí, není je kupující povinen převzít,

neodevzdál-li prodávající byť i jedinou z věcí ve smluvené lhůtě. Nepřevezme-li kupující z těchto

důvodů věc, hledí se na ni, jako by prodávajícím nebyla odevzdána. Prodávající je v prodlení

oproti lhůtě pro odevzdání věci se všemi důsledky, které se s tím pojí.

d) Převzetím věci přechází na kupujícího vlastnické právo k věci, jakož i nebezpečí vzniku škody

na věci.

f) Neoznámení vad věci dle tohoto odstavce nevylučuje uplatnění práv z vadného plnění z

důvodu těchto vad v záruční době.

6. Odvoz a likvidace odpadů; závěrečný úklid

Prodávající se zavazuje

a) odvézt a zlikvidovat veškerý odpad, zejm. demontované zařízení, obaly a materiály použité při

plnění závazku odevzdat věc, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb., o

odpadech, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími obecně závaznými právními předpisy; doklady

o likvidaci odpadů je prodávající povinen na požádání kupujícímu předložit,

b) provést závěrečný úklid, včetně uvedení všech povrchů dotčených plněním závazku odevzdat

věc dle této Smlouvy do původního stavu.

V.

Kupní cena

1. Smluvní strany sjednávají, že kupní cena předmětu plnění je stanovena na základě nabídky

prodávajícího podané v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce, je závazná a konečná a činí:

592.780,- Kč bez DPH (slovy: ...„) pětsetdevadesátdvatisícesedmsetosmdesát korun českých,

z toho cena za 1 kus 296.390,- Kč bez DPH.

Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje jeho veškeré nutné náklady spojené s plněním

předmětu Smlouvy nezbytné pro řádné a včasné splnění závazků dle této Smlouvy, vč. nákladů

na pořízení náplní na minimálně 2 měsíce provozu pro každý dávkovač a všech nákladů

souvisejících, tj. zejména náklady na pořízení věci, náklady na dopravu věci do místa jejího

odevzdání, daně, clo a poplatky, vč. recyklačních poplatků, náklady na doklady k věci, náklady

na provedení vyhodnocení odběru kontrolnách vzorků v požadovaném počtu rozborů na

legionellu u všech generátorů, náklady na likvidaci odpadů vzniklých v souvislosti s odevzdáním

věci při zohlednění veškerých rizik a vlivů o nichž lze uvažovat během plnění dle této Smlouvy.

 

2. Prodávající není oprávněn cenu zvýšit ani účtovat Kupujícímu žádné další částky v souvislosti

s plněním dle této Smlouvy.

Výjimku tvoří případ, kdy po uzavření této Smlouvy dojde v průběhu dodací lhůty ke zvýšení

sazby DPH; v tom případě je prodávající oprávněn kupujícímu vyúčtovat DPH v plné výši, i když

tím dojde ke zvýšení shora uvedené kupní ceny. Změny sazby DPH po uplynutí dodací lhůty

nemají na kupní cenu vliv. DPH bude připočtena dle platných právních předpisů v

době uskutečnění zdanitelného plnění.

3. Právo na zaplacení kupní ceny vzniká převzetím věci kupujícím, a to podpisem Dodacího listu se

vzájemným odsouhlasením Doložky převzetí věci kupujícím.

Identifikátor veřejné zakázky: [IV006/23/V00033372 \

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 6 z 11



10.

11.

„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

VI.

Platební podmínky

Kupující neposkytuje zálohy.

Po odevzdání věci kupujícímu vsouladu s čl. |V.odst. 1. prodávající řádně vystaví fakturu. Na

faktuře bude uvedeno, že 80% kupní ceny bude ze strany kupujícího uhrazeno po podpisu

Dodacího listu kupujícím. Zbylých 20% z kupní ceny bude ze strany kupujícího uhrazeno po

podpisu Doložky převzetí na dodacím listu.

Platba se uskuteční bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě daňového

dokladu (dále také jen „faktura") vystaveného prodávajícím. Přílohou faktury bude Dodací list

osvědčující dodání, instalaci zařízení a zahájení zkušebního provozu. Po vzájemném

odsouhlasení prodávajícího a kupujícího Doložky převzetí věci kupujícím zadá kupující do 5

pracovních dnů příkaz k proplacení prodávajícímu zbývajících 20 % z kupní ceny.

Faktury prodávajícího musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví a

zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty vplatném znění (dále jen zákon o DPH) a

musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH.

Splatnost faktury se sjednává v délce 60 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení

řádně vystavené faktury kupujícímu na adresu: a 60 kalendářních dnů od

podpisu Doložky převzetí.

V případě, že faktura prodávajícího nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou,

je kupující oprávněn fakturu zaslat ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu s uvedením důvodu

jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury počíná běžet znovu

ode dne doručení opravené nebo nově vystavené faktury kupujícímu.

Kupujicí provede kontrolu, zda prodávající je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve

smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, a že číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené na

daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96

zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném

systému správce daně prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu

není zveřejněno dle předchozí věty, je kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do

výše kupní ceny bez DPH.

Částka rovnající se DPH bude kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a

zákona o DPH.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo

bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena

platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden

vregistru zveřejňovaněm správcem daně, strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí,

odvedení daně kupujícím a úhradu závazku jen ve výši kupní ceny bez DPH, případně je povinen

nahradit kupujícímu škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na

nezveřejněný účet vznikla.

S přihlédnutím k povaze předmětu plnění je prodávající povinen uvést na faktuře ceny dílčích

částí předmětu plnění, případně ceny jednotlivých komponent, ze kterých se předmět plnění

skládá.

Prodávající se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu číslo veřejné zakázky — tzv. identifikátor

veřejné zakázky a ev. č. VZMR IKEM — oba číselné údaje jsou uvedené v zápatí této Smlouvy.

V případě prodlení s platbou delší než deset (10) pracovních dní po splatnosti ze strany

objednatele, může být objednateli účtován úrok z prodlení v souladu s obecně závaznými

právními předpisy.

 

Identifikátor veřejné zakázky: llV006/23/V00033372 \

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 7 z 11



„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

12. Postoupení peněžitých pohledávek prodávajícího za kupujícím, vzniklých vsouvislosti stouto

Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu kupujícího.

VII.

Práva z vadného plnění

1. Věc je vadná, neodpovídá-li požadavkům uvedeným v této Smlouvě a obecné závazných

právních předpisech, zejm. v ust. § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

2. Záruka za jakost

a) Smluvní strany sjednávají, že věc bude odpovídat této Smlouvě i po smluvenou záruční dobu.

b) Záruční doba činí 24 (dvacečtyři) měsíce; je-Ii pro véc nebo její část v záručním listu nebo

jiném prohlášení o záruce uvedena záruční doba delší, platí tato delší záruční doba.

c) Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí věci kupujícím. Je-li věc kupujícím převzatá s

alespoň jednou vadou, počíná záruční doba běžet až dnem odstranění poslední vady.

Podobně byla-li věc kupujícím převzatá i přes to, že prodávající neodevzdal některou z věcí ve

smluvené lhůtě, počíná záruční doba běžet až dnem odevzdání chybějícívěci.

d) Po dobu záruky se prodávající zavazuje zabezpečit bezplatnou záruční opravu věci/předmětu

plnění, případně výměnu vadných součástí či celé věci, a to včetně veškerých nákladů

spojených s opravou na místě, popřípadě dodáním opravených resp. nových dílů nebo věci až

do místa plněnív případě, že oprava nebude provedena na místě.

e) Záruka za jakost a funkčnost věci se vztahuje i na závady způsobené vadou materiálu nebo

výrobnívadou.

f) Pro uplatnění záruky za jakost a funkčnost je rozhodující dodržení postupů a instrukcí, se

kterými byl kupující seznámen při zprovoznění a zaškolení.

g) Prodávající odpovídá za to, že věc nemá právní vady. Uplatní-li třetí osoba vůči kupujícímu

jakékoli nároky z titulu svého průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, včetně práva

autorského k věci, je prodávající vlastním jménem povinen tyto nároky na své náklady

vypořádat, včetně případného soudního sporu. Uvedený závazek prodávajícího trvá i po

ukončení záruky dle této Smlouvy.

3. Reklamace vad věci v záruční době

a) Práva z vadného plnění v záruční době uplatní kupující u prodávajícího kdykoli po zjištění

vady, a to oznámením (dále také jen „reklamace") doručeným elektronicky na e-mailovou

adresu prodávajícího:

| reklamace odeslana’ kupujícím poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou.

b) V reklamaci kupující uvede alespoň:

— popis vady věci nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, a

— jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje.

Neuvede-li kupující, jaká práva v souvislosti s vadou věci uplatňuje, má se za to, že požaduje

provedení opravy věci, příp. dodání nové věci bez vad, není-li vada věci opravou

odstranitelná.

c) Prodávající se zavazuje prověřit reklamaci a do 3 (tří) pracovních dnů ode dne jejího doručení

oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává. Pokud tak prodávající v uvedené lhůtě neučiní,

má se za to, že reklamaci uznává a že zvolené právo 2 vadného plnění uspokojí.

d) Lhůta na odstraněnívad:

Identifikátor veřejné zakázky: [IV006/23/V00033372

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 8 z 11



„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

Reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem

kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 10 (deseti) pracovních dnů ode dne doručení

reklamace, nebude-li v obou případě dodhonutojinak s ohledem na charakter vady

Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při odstraňování vad věci veškerou

potřebnou součinnost tak, aby byly vady řádně a včas odstraněny. Prodávající je povinen

zejména:

— v případě odstranění vady dodáním nové věci dodat novou věc na tutéž adresu, kde

byla kupujícímu odevzdána nahrazovaná věc, a

— věc, jejíž vada má být odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde byla

kupujícímu odevzdána, a po provedení opravy opravenou věc opět v tomto místě

předat kupujícímu.

VIII.

Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním veškrých

dokladů a provedením zaškolení je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve

výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. V případě, že prodávající neodstraní případné vady či nedodělky uvedené v Dodacím listu a/nebo

v Doložce převzetí věci kupujícím ve sjednaných termínech, je kupující oprávněn požadovat

zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,-Kč, a to za každou jednu vadu a každý den prodlení.

Analogicky platí toto ustanovení i na případné vady v záruční době.

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody způsobené mu

porušením povinností prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta.

IX.

Záruční a pozáruční servis

1. Prodávající se zavazuje zajistit kupujícímu záruční a pozáruční servis minimálně po dobu 6 let

od uvedení předmětu plnění do provozu.

2. Podmínky provádění servisu jsou stanoveny samostatnou servisní smlouvou.

3. Kontaktní místo prodávajícího pro hlášení závad:_

e-mail, telefon).

4. V případě, že součástí předmětu plnění jsou i paměťová média, bude kupujícímu doporučen

optimální způsob zálohování dat ukládaných na paměťových médiích (pevné disky, paměťové

karty, atp.), která jsou součástí dodávky.

5. Ochrana citlivých dat a osobních údajů: V případě jakékoli výměny paměťových médií, jsou-li

součástí předmětu plnění, bude původní paměťové médium ponecháno kupujícímu.

X.

Pojištění dopovědnosti za škodu

1. Prodávajícíje povinen po dobu od odevzdání věci až po dobu ukončení této Smlouvy, tj. podobu

od započetí montáže, instalace věci až do doby ukončení záruky na předmět plnění, udržovat v

platnosti pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím kupujícímu či jakékoliv třetí

osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 10.000.000,- Kč na jednu pojistnou událost

a výši spoluúčasti prodávajícího nepřesahující částku 10.000,- Kč. Toto pojištění odpovědnosti za

škodu se musí vztahovat na veškeré újmy vzniklé činností či opomenutím prodávajícího v

souvislosti s plněním dle této Smlouvy. Kopii platné a účinné pojistné smlouvy předložil

Identifikátor veřejné zakázky: [N006/23/V00033372 \

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 9 z 11



„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

prodávající kupujícímu před podpisem této Smlouvy.

2. Poruší-li prodávající tuto povinnost, je kupující oprávněn od Smlouvy odstoupit. Na žádost

kupujícího je prodávající kdykoliv po dobu uvedenou v předchozím odstavci povinen předložit

kupujícímu dokumenty prokazující, že pojištění v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v

důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo dojít k zániku pojistného, k omezení rozsahu

pojištěných rizik, ke snížení stanovené minimální výše pojistného v pojištění, nebo k jiným

změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek kupujícího oproti původnímu stavu, je

prodávající povinen učinit veškerá příslušná opatření tak, aby pojištění bylo zachováno ve výši a

za podmínek stanovených v předchozím odstavci.

3. Pokud prodávající poruší svou povinnost udržovat po celou dobu trvání smlouvy pojištění ve výši

a za podmínek uvedených v odstavcích výše je kupující oprávněn, kromě práva odstoupit od

Smlouvy, požadovat uhrazení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, a to za každé jednotlivé

porušení této povinnosti prodávajícího .

XI.

Odstoupení

1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy odstoupit vpřípadě jejího

podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatně porušení této Smlouvy ze strany

prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než

15 dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud

objem vadněho/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu předmětu

plnění, který je touto Smlouvou předpokládán.

2. Pro účely této Smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové

porušení, u kterého strana porušující Smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto

porušení Smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem

Smlouvu uzavřít.

3. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí

obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní stráně. Účinky odstoupení

nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně.

4. Kupujícíje povinen ve smyslu sankčního nařízení Rady EU č. 2022/576, kterým se mění předchozí

nařízení o omezujících opatřeních přijatých vzhledem k činnostem Ruská destabilizujícím situaci

na Ukrajině (dále jen „sankční nařízení Rady EU”), odstoupit od této Smlouvy v případě, že se

prokáže některá ze skutečností v sankčním nařízení Rady EU uvedená. Prodávající podpisem této

Smlouvy prohlašuje, že není osobou, na kterou se vztahuje sankční nařízení Rady EU, tj. že není

osobou, která je uvedena na sankčním seznamu EU.

XII.

Ostatní ujednání smluvních stran

1. Prodávající se zavazuje dodržovat veškeré právní předpisy ČR s důrazem na legální

zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a dodržování bezpečnosti

a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na plnění dle této Smlouvy podílet

(tj. případně i pro své poddodavatele).

2. Prodávající se zavazuje dbát zvýšené ochrany životního prostředí a minimalizoval vznik odpadů,

a to v rozsahu, ve kterém to dodávka a instalace předmětu plnění dovoluje, zavazuje se přijmout

vhodná opatření k ochraně životního prostředí, zejména předcházet znečišťování nebo

poškozování životního prostředí a minimalizovat nepříznivé důsledky své činnosti na životní

Identifikátor veřejné zakázky: [IV006/23/V00033372 \

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 10 z 11



„Dávkovače chlordioxidu - výměna"

prostředí, dále se zavazuje k ekologickému odstranění odpadů v souladu s čl. II. a čl. |||. této

Smlouvy a v souladu se zadávacími podmínkami.

3. Prodávající se zavazuje při instalaci a zprovoznění zařízení dodržovat veškeré právní předpisy ČR

s důrazem na legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky, spravedlivé odměňování a

dodržování bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro všechny osoby, které se budou na

provádění díla podílet (tj. případně i pro své poddodavatele).

XIII.

Závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu Smlouvy oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v Registru smluv zajistí kupující.

2. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných

číslovaných dodatků, které se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou

součástí této Smlouvy.

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jeden

výtisk s platností originálu. Smlouvu v listinné podobě zašle smluvní strana podepisující jako

druhá v pořadí na adresu sídla svého smluvního partnera bez zbytečného odkladu od podpisu

Smlouvy. V případě, že je smlouva podepisována elektronicky, s elektronickým uznávaným

podpisem, vyhotovuje se pouze jedna elektronická verze, kterou zašle smluvní strana

podepisující jako druhá v pořadí do datové schránky smluvního partnera, případně

prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN), rovněž bez zbytečného odkladu.

4. Tato Smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. Smluvní

strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 Občanského zákoníku.

Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této Smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před

ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky.

5. Smluvní strany se dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších

předpisů, dohodly, že k řešení případných sporů mezi smluvními stranami plynoucích ze Smlouvy

je příslušným soudem soud, jehož místní příslušnost se řídí obecným soudem kupujícího.

6. Prodávající souhlasí se zveřejněním této Smlouvy včetně všech příloh.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s ní souhlasí a že její obsah nebyl

sjednán v tísni ani za jinakjednostranně nevýhodných podmínek.

8. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou:

Příloha č. 1 Technická specifikace předmětu plnění a požadavky zadavatele

Příloha č. 2 Dodací list

  
 

V Praze dne hl Roztokách dne 24.1.2024

za kupujícího: za prodávajícího:

Dl itálně ode sal , Dígítallysígned by

H
lng. Jaromlr Ing.Jaromír Šnajdr

Datum: 2024.02.15 Snajd r 'fnggjngfléfi‘.‘

_ 12:45:19 +01 '00' l

Ing. Helena Rógnerová Ing. Jaromír Šnajdr

ředitelka jednatel

 

Identifikátor veřejné zakázky: [IV006/23/V00033372

Ev.č. VZMR IKEM: PZ-2023-0000736

Stránka 11 z 11


